Em Maringá houve uma diminuição de apenas 3% (três) de eleitores, bem inferior à outros
municípios. Acreditamos que isso seja devido ao número de kits que foi fornecido para o trabalho.

Como sabemos, a implantação do 2o (segundo) turno para nossa cidade foi de grande
importância, nos colocando em destaque, pois, dos 5.500 (cinco mil e quinhentos) municípios
brasileiros, menos de 100 (cem) tem a chance de corrigir um possível equívoco do Io (primeiro)
turno.

Entendemos que na disputa do 2o(segundo) turno a avaliação dos candidatos é feita de forma
mais racional, as propostas são mais consistentes e o debate é mais objetivo pois os questionamentos